

Kļūsti par kvalificētu ārstniecības personu veselības aprūpē vai speciālistu sociālās labklājības jomā!

www.psk.lu.lv

Pirms 75 gadiem sāka darboties profesora un ķirurga Paula Stradiņa dibinātā Žēlsirdīgo māsu skola. Gadu laikā skola ir mainījusi gan nosaukumu, gan atrašanās vietu, taču nemainīgi saglabājusi savas pamatdarbības – nodrošināt ar zināšanām un praktiskajām iemaņām topošos medicīnas darbiniekus, vēlāk arī sociālās aprūpes darbiniekus Latvijas darba tirgum.

Pašlaik bijusi māsu skola nesava dibinātāja vārdu un ir kļuvusi par pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības iestādi – LATVIJAS UNIVERSITĀTES P. STRADIŅA MEDICĪNAS KOLEDŽU – ar atrašanās vietu Jūrmalā, Vidus prospektā 38, vien 300 m attālumā no jūras un Bulduru dzelzeļa stacijas. Jūrmalā koledžas infrastruktūru veido seši korpusi, kur tiek nodrošinātas studijas divos studiju virzienos – Veselības aprūpe un Sociālā labklājība –, kuros ir akreditētas deviņas studiju programmas:

- **Māsinības (kvalifikācija – māsa),**
- **Ārstniecība (ārsta palīgs),**
- **Estētiskā kosmetoloģija (skaistumkopšanas speciālists kosmetoloģijā),**
- **Ārstnieciskā masāža (masieris),**
- **Biomedicīnas laborants (biomedicīnas laborants),**
- **Radiologa asistents (radiologa asistents),**
- **Podoloģija (podologs),**
- **Ārstnieciskā masāža (masieris),**
- **Sociālā aprūpe (sociālais aprūpētājs),**
- **Sociālā rehabilitācija (sociālais rehabilitētājs).**

Divas no šīm programmām – **Estētiskā kosmetoloģija** un **Ārstnieciskā masāža** – izglītību ir iespējams apgūt par maksu, pārējās studiju programmas ir bezmaksas.

Paralēli darbam Jūrmalā studiju process notiek arī koledžas akreditētajā filiālē Rēzeknē, Raiņa ielā 5A, kur iespējams apgūt māsu un ārsta palīga specialitāti.

Vienlaikus ar pamatstudijām koledža īsteno profesionālās pilnveides izglītības programmas: Ambulatorā dienesta ārsta palīgi, Fizikālās medicīnas un rehabilitācijas aprūpes māsa, Transfuzioloģijas māsa, Onkoloģisko pacientu aprūpes māsa, Jaunākās tehnoloģijas datortomogrāfijā, Bērnu aprūpes pamati, Radiācijas drošība un kvalitātes nodrošinājums, strādājot ar jonizējošā starojuma avotiem.

Koledžai ir plašs tālākizglītības programmu piedāvājums veselības un sociālās aprūpes speciālistu kvalifikācijas uzturēšanai, piemēram, Neatliekamā palīdzība vitālo funkciju atjaunošanai, Pirmā palīdzība, Ergonomija, Radiācijas drošība un aizsardzība u.c.

Studijas koledžā tiek nodrošinātas profesionāli aprīkotos pirmskliniku kabinetos un laboratorijās, kuras ir iekārtotas tā, lai maksimāli atbilstu medicīnas ikdienas darba videi, kā arī tajās esošā materiāli tehniskā bāze nemitīgi tiek atjaunota, lai aprikojums atbilstu mūsdienu prasībām. Studiju gaitā topošie speciālisti iesaistās pētniecības procesos.

Sākot studijas, studējošie var pretendēt uz vietu labiekārtotā koledžas dienesta viesnīcā.

Mūsu koledža ir vienīgā Latvijā, kas sagatavo ārstniecības personas – biomedicīnas laborantus, radiologa asistentus, podologus un ārstnieciskās masāžas speciālistus.

Visi koledžas absolventi ir pieprasīti darba tirgū, piemēram: **«Bez biomedicīnas laboranta darba, nebūtu iespējama nevienas diagnozes noteikšana un pareizā ārstēšanas veida izvēle. Biomedicīnas laborants sadarbojas gan ar ārstu, gan medicīnas māsu, gan pacientu,»** skaidro Rūta Melbārde, studiju programmas **Biomedicīnas laborants** izglītības metodiķe un šīs studiju programmas absolvente.

Koledža lepojas ar savu akadēmisko personālu, kura lielākā daļā docētāja darbu savieno ar profesionālo darbību veselības un sociālās aprūpes iestādēs. Apmēram puse

koledžas akadēmiskā un vispārējā personāla ir koledžas absolventi.

Pasniedzēju profesionalitāte nodrošina studējošo konkurētspēju ne vien Latvijā, bet arī ārpus tās. Ik gadu studentiem ir iespēja doties praksē arī ārpus Latvijas, gūstot pieredzi gan profesionālajā, gan personīgajā izaugsmē. **«Koledža, iegūstot ERASMUS hartu augstākajā izglītībā (EHE), īsteno mobilitātes un pieredzes apmaiņas projektus programmas ERASMUS+ ietvaros gan studējošajiem, gan pasniedzējiem. Veiksmīga sadarbība ir izveidojusies ar daudzām augstskolām un uzņēmumiem Eiropā (Itālijā, Vācijā, Spānijā, Slovēnijā, Lietuvā, Bulgārijā, Polijā, Portugālē, Igaunijā, Šveicē u.c.). Koledžā studējošie ipaši atzinīgi ir novērtējuši Escola Superior de Enfermagem de Coimbra (Portugālē), Tartu Health Care College (Igaunijā), IES N°1 Gijón (Spānijā). Mobilitāšu ietvaros studējošajiem tiek nodrošināta pilnvērtīga un kvalitatīva prakse, iespēja strādāt ar jaunākajām tehnoloģijām. Nenoliedzami, tā ir arī lieliska iespēja iepazīt citu valstu kultūru, uzlabot svešvalodu zināšanas, iegūt jaunus draugus,»** stāsta Māriete Bondareva, ārējo sakaru koordinatore.

Kā atbalsta organizācija koledžā līdzdarbojas Studējošo pašpārvalde, kas par savu vadmotīvu ir izvēlējusies Zentas Mauriņas atziņu: **«Nevis šaubīties un vilcināties, bet rīkoties un uzdrīkstēties.»**

Pašpārvalde ne tikai pārstāv studējošo intereses, bet arī piedalās koledžas lēmumu pieņemšanā, paralēli studijām organizē pasākumus gan koledžas, gan starpkoledžu līmenī, sadarbojas ar Jūrmalu jauniešu domi un piedalās dažādās aktivitātēs konkurētspējas nodrošināšanā, koledžas popularizēšanā (maratonos, **Stipro skrējienā** u.c.). Kā stāsta Elina Brikmāne, koledžas Studējošo pašpārvaldes aktīva biedre un studiju programmas **Radiologa asistents** studente: **«Visi kopā gan cītīgi studējam, gan arī atpūšamies. Iesaistoties pašpārvaldē, ieguvu pārliecību, ka spēju strādāt komandā, organizējot pasākumus, un studēt sarežģītu profesiju.»** Elina atceras: **«2014. gada fuksos bija jārisina gan plānošanas, gan organizatoriskie jautājumi, tas nebija viegls uzdevums, bet esmu pateicīga saviem kolēģiem, pašpārvaldes atsaucīgajai komandai.»**

Un kas gan būtu koledža bez sadarbības ar sociālajiem partneriem – veselības aprūpes iestādēm, kurās studējošie koledžā iegūtās zināšanas mācās lietot praksē jau no pirmā kursa, strādājot kopā ar dažādu līmeņu speciālistiem Jūrmalas slimnīcā, Paula Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīcā, Bērnu klīniskās universitātes slimnīcā, nacionālajā rehabilitācijas centrā **Vaivari**, pašvaldības aģentūrā **Jūrmalas sociālās aprūpes centrs**, Neatliekamās medicīnas palīdzības dienestā un Latvijas reģionālajās institūcijās.



**Latvijas Universitātes
P. Stradiņa
medicīnas koledža**



Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledžā tiek laipni gaidīti zinātkāri, motivēti studētģībētāji kādā no deviņām koledžas studiju programmām medicīnas un sociālās aprūpes nozarē!

Uz tikšanos koledžā!

**Latvijas Universitātes
P. Stradiņa medicīnas koledžas kolektīvs**

Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža

Adrese: Vidus prospekts 38, Bulduri, Jūrmala, LV-2010. **Tālrunis:** 67752507, **mob. t.:** 25448404.

E-pasts: st-skola@apollo.lv

Rēzeknes filiāle. Adrese: Raiņa ielā 5A, Rēzekne, LV-4601. **Tālrunis:** 64625326, **mob. t.:** 27882168.

PIETIEKŠANĀS STUDIJĀM 2015./2016. AKADĒMISKAJAM STUDIJU GADAM: no 06.07. līdz 31.07.2015.

ATVĒRTO DURVJU DIENA (Bulduros): 11.06.2015.